
 

 
 

Jury der deutschsprachigen Plattform „Ethics and Trust in Finance” 

Prof. Dr. Harald Bolsinger, Würzburg (harald.bolsinger@fhws.de) 

Prof. Dr. Marc Chesney, Zürich (marc.chesney@bf.uzh.ch) 

Prof. Dr. Paul Dembinski, Genf (pawel.dembinski@unifr.ch) 

Prof. Dr. Bernhard Emunds, Frankfurt (nbi@sankt-georgen.de) 

Prof. Dr. André Habisch, Eichstätt (andre.habisch@ku.de) 

Oliver Hagedorn, Berlin (o.hagedorn@avesco.de) 

Prof. Dr. Johannes Hoffmann, Frankfurt (j.hoffmann@oberhandenzhofen.de) 

Prof. Dr. Thomas Peylo, Kempten (tobias@peylo.net) 

Charles Pictet, Genf 

Prof. Dr. em. Udo Reifner, Hamburg (udo.reifner@uni-hamburg.de) 

Herbert Schmutz-Schmidlechner, Linz 

Dr. Thomas Schulz, Frankfurt (schulz@bfnu.de) 

Susan Spinner, Frankfurt (susan.spinner@cfa-germany.de) 

Dr. Bernd Villhauer, Tübingen (villhauer@weltethos-institut.org)  

Karin Wendt, Cham (karen@sustainable-finance.io) 

 

 

 
(Stand: Februar 2021) 


